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Civilingenjör Industriell Ekonomi 
     
     

Die Schönest land am Welt 

Innan avresa 
Sedan jag under mitt första år på KTH förstod vilka möjligheter som fanns för utbyte var jag övertygad 
om att jag skulle iväg, platsen var dock inte något jag visste med säkerhet. Min andra sommar åkte jag 
på en liten tågluff genom Europa där jag besökte Wien och direkt föll för staden.  

Ankomst 
Jag ankom till Wien första februari och hade en helg på mig att upptäcka staden innan min 
intensivspråkkurs på INNES Institute började. Första veckan bodde jag på ett Hostel medans jag 
letade boende.  

Ekonomi 
Jag sökte både Erasmus + bidraget och KTHs språkstudiebidrag. Dessutom gjorde den sena 
terminsstarten att jag kunde jobba hela januari och därmed spara ihop pengar till resan. Kostnader för 
mat, både i butik och på restaurang var ungefär samma som i Stockholm. Dock var priserna på 
lunchställena runt Campus lägre och en portion thai kostade 5€ eller en Kebab för 3€, vilket gjorde att 
jag skippade matlådorna. Priserna på uteliv var väldigt humana, en stor öl på bar kostade ca 3,5€ och 
ca 6€ på nattklubb.  

Boende 
Jag bodde i en ”Wohnungsgemeinshaft” dvs. en delad lägenhet, ett sätt som är väldigt vanligt att bo på 
i Wien. Hyran är marknadsmässig, så man kan själv värdera hur centralt man bor, men det ligger ändå 
runt vad ett korridorsrum kostar hos SSSB, men med en mycket mer gemensam stämning.  

Universitetet och studierna 
Universitetet är ungefär lika stort som KTH, och ligger mitt i stan. Det gör att det rör sig ”vanligt folk” 
på campus, vilket ger lite mindre campuskänsla än på KTH, men man märkte ändå att man befann sig 
mest bland teknologer. Kurserna är generellt 3 ECTS, och ofta i formatet att man har en teorikurs och 
en separat uppsatskurs med semiarier, de flesta studenterna läste båda, men man kan även ta dem 
oberoende av varandra. På campus finns det sektioner för varje inriktning, men dessa är öppna för 
alla, för studier eller häng. De säljer även öl och club-mate( en sorts energiläsk som är väldigt populärt 
i Wien) för 2 € under hela dagen, så det är lätt att sitta där och plugga hela dagen och låta det glida 
över i en AW.     

Kurser 
Jag läste endast kurser på engelska, förutom en kurs som egentligen var på tyska, men där professorn 
gjorde ett undantag, och lät mig läsa kursboken på engelska och avsluta med en munta. Generellt var 
kurserna i små klasser, och kändes i formatet närmare gymnasiet, även om nivån minst var på KTH-
nivå. Min favoritkurs var ”International Negotiations”, en kurs som blandade teori med mycket övning 
i förhandlingar. Professorn var otroligt kunnig och bra på att engagera studenterna. Rekommenderar 
verkligen alla att läsa den kursen, nog den kursen jag kommer ha mest nytta av efter examen. 

Staden och landet 
Wien är en underbart vacker stad, som fungerar perfekt, kollektivtrafiken går väldigt smidigt och 
kostar endast 70 € per år för studenter. Det finns väldigt många museum och slott att kolla på, som 
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alla ligger lätt tillgängliga från skolan. 

 Det tar 4h till alperna med tåg eller bil, och jag besökte både som skidåkare och vandrade på 
sommaren. Dessutom ligger Wien mitt i Europas hjärta och det finns flera städer bara några timmar 
bort, och med Flixbus eller dyl är det dessutom nästan gratis.  



     
     
 
 
 

 3 (3) 
 

  

Fritid och sociala aktiviteter 
Vi sågs ofta på barerna runt om i stan och umgicks över några öl. När det blev varmare låg vi ofta nere 
vid floden och badade. Wien är fullt av museum, och jag besökte flera av dem, kan varmt 
rekommendera både Kunsthistoriches Museum och Oberes Belvedere.  

Rekommendationer och övriga reflektioner 
När det blir varmare kan jag verkligen rekommendera att plugga på Uni Wiens fantastiska innergård, 
det finns solstolar som man kan ställa i skuggan om man sitter med laptop, eller i solen om man läser.  


